(Kremsierer Lehensopiatern II. p. 72.)

1.

Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Kunz von Smola und Adam von Dobromelitz 
eine Gütereinigung eingehen. Dt. Kremsier 3. Februar 1391.

%%^ir Niclas etc. bekennen etc. das für uns körnen sein! Cunczo vom Smalh und 

Adam von Dobromilicz unsere lieben getreuen und haben uns zu wissen getan, das sie mit 
iren gutem Cunczo vom Smalh mit den dorfern Smalh und Skalcze und Adam von Dobromilicz 
mit einem hofe zu Hosczieradek und mit einem Weingarten zu Ugiesd mit allen iren zuge- 
horungen etc. die von uns etc. und unserra bischtume zu rechtem leben ruren zusampne 
getreten sein in sulch er masse: wer abir sache, ab ir einer e denn der ander stürbe und 
hinder im eliche mannes erben nicht líese, das denne desselben guter an den andern on 
hindernuss vallen sulten. Und baten uns, das wir zu sulicher zusampne tretunge geruchten 
unsre gunst und guten willen gnediclich zu geben. Des haben wir angesehen getrewe dinste 
der egenannten etc. und haben zu derselben zusammenunge tretunge als ein bischof zu 
Olomucz etc. unser gunst und guten willen gegeben, tun und geben mit kraft diez briefs, 
unschedlich doch uns und unserm bisch tum zu Olomucz an unserra gewonlichen dinste und 
rechten. Des sein! gezeuge Hensel von Cowalowicz, Sbinko von Drzenoweho etc. Mit urkund 
etc. der gegeben ist zu Cremsir nach Cristos gehurt dreizehnhundert jar und darnach in dem 
einundneunczigisten jare an saute Blasius lag.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 75.)
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8.

Nikolaus Bischof von Olmütz befreit den Stadtrath von Znaim vom Kirchenbanne. 
Dt. Znaim 15. Februar 1391.

in nomine domini Amen. Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olo- 

mucensis tenore presencium recognoscimus universis. Literas sanctissimi in Christo patris 
ac domini nostri Bonifacii sacrosancte Romane ecclesie summi pontificis sanas et integras, 
non abolitas, non abrasas nec in aliqua sui parte suspectus tenoris et continencie recepimus 
subsequentis: Bonifacius etc. Datum Rome idus Aprilis pontificatus nostri anno primo (vid. 
B. XL n. 594).

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentacionem pro parte ipsorum 
Fridlini Poch judiéis, Nicolai Grenfink, Engelbert! Aurifabri, Wenczeslai Institoris, Nicolai 
Jempnicz, Nicolai Prowicz, Martini Sartoris, Henslini Nigri, Wenczeslai Koss, Thome Znoymer, 
Jesconis Hoffel, Wenczeslai Stubich, Nicolai Dernkas, Henrici Picaciatoris, Nicolai de Hostradicz, 
Andree Crigler, Henslini Pokch, Jacobi subjudicis, Martini filii Nigri, Henslini Nicolai scriptoris 
judiéis, Franczonis Pannificis ac complicum ipsorum et qui in hoc culpabiles fuerunt, nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut ad execucionem ipsarum literarum procederé dignaremur, juxta 
ipsarum literarum apostolicarum continenciam et tenorem ac eos absolvere a sentenciis et 
penis, quibus ligali essent occasione premissorum; nam ipsi parat! essent parere mandatis 
ecclesie et preceptis. Nos vero auctoritate premissorum inquisivimus diligenter et quia in- 
venimus ipsos dictum altare sancto Andree expresse et sufficienter dotasse ac injuriam passis 
satisfecisse, ab cisdem recepimus juramenlum de stunde super huiusmodi excessibus nostris 
et ecclesie mandatis. Et sic ipsis iniunximus pro penitencia salutari, ut per unum annum 
a data presencium jeiuniarent feriam sextam in vino et pane vel cerevisia et quod ecclesie 
sancli Nicolai, cuius idem dominus Georgius fuit minister et in qua dictum altare est erectum 
unum calicem de tribus muréis grosserem et duos lupides cere indilute traderent et assi
gnment et peramplius similia non committerent, sed agerent penitenciara de peccatis suis et de 
eis dolerent, quam diu essent in presentí vita, que omnia et singula animo libenti subierunt. 
Ende nos auctoritate dei omnipotent beatorumque Petri et Pauli apostolorum ac dicte 
apostolice sedis nobis specialiter commissi eosdem judicem, cónsules, scabinos, júralos, incolas 
et eorum complices, prout superius expressanlur, a dictis excommunicacionum sentenciis et 
penis, quas propter premissa incurrerunt, in forma ecclesie absolvimos ac interdictum pro 
eo positura relaxa mus ipsosque restituimos sacramentis ecclesie et Christi fidelium commonioni; 
eciam eosdem et proles ab eis susceptas auctoritate eiusdem sedis apostolice ad famam et 
slalom, in quibus fueran! ante perpetracionem premissorum, presentibus restituimos, omnemque 
inhabilitatis et infamie maculara sive notara occasione premissorum contraclam abolendo. 
Datum Snoyme anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo primo, feria quarta próxima 
post dominicam Invocavit, nostro sub appenso sigillo testimonio literarum.

(Orig, Perg, h, Sig. im Znaimer Stadtarchive.)
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<>.
Nikolaus Bischof von Olmütz genehmigt die Errichtung eines Altares in der Nikolaikirche 

in Znaim und unterwirft die Dotation desselben dem canonsichen Rechte.
Dt. Znaim 15. Februar 1391.

In nomine domini amen. Nicolaus dei gracia etc. notum facimos etc. Quod cum 

fideles et devoti nostri Fridlinus Pokch judex, Nicolaus de Hostrad icz magister civium 
ceterique consoles jo rati et incole civitatis Snoymensis, nostre diócesis Olomocensis de 
iniuncta eis penitencia propter felicis memorie dominum Georgi um olim predicatorem ad 
sanctum Nicolaum ibidem in Snoyma, quem timore divino poslposito submerserunt, in ecclesia 
śancti Nicolai antedicta unum altare in honore sancti Andree apostoli de licencia et volúntate 
illustris principis et domini domini Jodoci marchionis Moravie ac nostra et devoti nostri 
Przedslai plebani protunc ibidem ad sanctum Nicolaum de novo creaverunt, erexerunt et 
fundaverunt, cui pro dote septem marcas grossorum annui census assignaverunt, sicul in 
literis domini Jodoci marchionis et eorundem civium, quorum copie inferius distribuuntur, 
píenlos continetur. Et primo litera domini marchionis in hec verba, demum vero litera 
eorundem civium de verbo ad verbum sicut in suis tenonbus exprimitur: „Jodocus etc 
Datum Brune anno domini M° CCC° nonagésimo, feria sexta infra octavas pasche“. (Vid. 
B. XI. n. 592.) — „In nomine domini amen etc. Datum et actum anno domini M° CCC° 
nonagésimo próxima feria secunda post dominicam Quasimodogeniti.“ (Vid. B. XI. n. 593.) 
— Nobisque supplicaverunt com debita instancia, ut ipsum altare confirmare dignemur, red- 
di tus et proven tus eiusdem ipsi altari uniré et incorporare ac efficere, quod per censuram 
ecclesiasticam exigí possint et requiri. Nos vero eorum peticionibus tamque iustis inclinati 
ipsam creacionem erexionem et fundacionem eiusdem altaris grata et rata habuimus et 
hab emus dictumque censum eidem altari unimus invisceramus et incorporamos et reducentes 
ipsum in jos et proprietatem juris ecclesiastic! ita, ut sit benefician) et ad instar aliorum 
beneficiorum ipse censos per censuram ecclesiasticam exigi possit et requiri, ac omnia et 
singóla prout superáis expressatur approbamus ratificamos. Presenciom sub appenso nostro 
sigillo testimonio literarum. Datum Snoyme anno domini M° CCC0 nonagésimo primo, feria 
quarta próxima post dominicam, qua in ecclesia sancta dei Invocavit decantatur. Presenlibus 
venerabili fratre nostro Johanne Nazara th ensi episcopo sulfraganeo nostro, nobili viro Jeskone 
Puska de Chunstat, honorabili viro magistro Sandero archidiácono Preroviensi et canónico 
Olomucensi et strenuo Cunczone de Smala fideli nostro ac aliis quam pluribus ad premissa 
vocatis in testimonium omnium veri tails.

(Aus dem ältesten Lehensquatern p. 108 im ftirsterzb. Archive in Kremsier.)

10.
Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Hanns Pfeffel den vor Wischau gelegenen Hof 

verkaufe. Dt. Kremsier 20. Februar 1391.
Wir Niclas etc. bekennen etc. das fur uns körnen ist Hanns Pfeffel unser lieber 

getreuer und hat uns zu wissen getan, das er den hof, der gelegen ist vor Wischau mit 
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zweii leben erbes und andern seinen zugehorungen etc. die von alders dozu gehören und 
der von uns und unserm bischtum zu Olomucz zu rechtem mannlehen ruret, vorkauft habe 
recht und redleich umb ein und dreisig mark grosser pfennige pragischer münze und 
merherischer zal Hansen von Wischaw unserm lieben getreuen und reichte yn uf in unsre 
hende den vorgenannten hol mit seinen zugehorungen als marinlehens recht ist. Und hat 
uns der egenannte Hanns PfefFel, das wir zu sulchem kaufe und ufreichunge desselben bofes 
unsre gunst und willen geben und demselben egenannten Hanns von Wischau zu rechtem 
mannlehen gerechten zu leihen. Des haben wir mit wolbedachtem mute und rechter wissen 
als ein Bischof zu Olomucz rechter lehensherre des obgenannten bofes zu sulchem vor
genannten kaufe und ufreichunge desselben bofes unsere guten willen und gunst gegeben, 
dieselbe ufreichunge ufgenomen und also den vorgenannten hol und was dozu gehöret dem 
egenannten Hansen von Wischaw vorliehen und vorleihen mit rechter wissen und mit kraft 
diez hr i fes im und seinen lehenserben zu rechtem leben zu balden zu haben und als lehens
recht ist gerulich zu besiczen, unschedlich uns und unserm bischtum zu Olomucz an unserm 
gewonlichen dinste und rechte. Testes: Cunczo de Smalh, Domanek de Hulyn, Jaroslaus 
de Sobeschiu et Wolfram de Panowicz etc. Mit urkund etc. Datum Chremsir anno domini 
M° CCC° nonagésimo primo, feria secunda post dominioam Reminiscere.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 73.)

11

Nikolaus de Lubschicz kauft für die Olmützer Vicario ein Haus. Dt. Olmütz 22. Februar 1391.

Eos Andreas decanus, Johannes archidiáconos, Jaroslaus senior canonices, Cristanus, 

magister Jacobus phisicus, magister Nicolaus, Artlebus ceterique canonici Olomucensis ecclesie 
notum facimus tenore presencium universis, quod anno, mense et die infrascriptis in capella 
sánete Anne ecclesie nostre contigua nobis capitulariter congregate ad debite peticionis 
instanciam honesti viri domini Nicolai de Lubschicz, vicarii perpetui ecclesie nostre predicte, 
matura deliberacione previa considerantes precipuo ex hoc condicionen! ipsius vicario fieri 
meliorem, concordi et unamini voto rite consensimus et virlute presencium consentimos, 
quod ipse domum ex opposite cimiterii ecclesie sancti Petri in preurbio Olomucensi intra 
domum vicarie in Kyrczmans a dextris et domum domini Herschonis perpetui vicarii dicte 
nostre ecclesie a sinistra sitam pro et ad vicariam suam in Studendol, quam inpresenciarum 
legittime possidere dinoscitur, perpetuo permansuram emit et su is propriis pecuniis comparavit 
et quod mediam m a ream an nu i census in anniversario quondam domini Heynrici perpetui 
vicarii ecclesie memorate distribuendam ab olim de dicta domo solvi consuetam, ab eadem 
domo reduceret super domum, que hucusque ad dictam vicariam suam pertinebat, sitam 
inter domos vicarias in Precaz a dextris et Olschan a sinistris; et insuper eciam, quod 
eandem domum oneratam huiusmodi annuo censu a dicta sua vicaria in reconpensam do mus 
supranominate et ad vicariam suam, ut premittitur, applicate alienare et vendere clerico vel 
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laico licite possit et valeat pro sue beneplácito voluntatis, juribus tarnen archidiaconi Olomucensis 
pro tempore existentis, si qua in utrisque domibus obtinere dinoscitur, semper salvis. Et in 
robur et testimonium premissorum presentes literas fieri et de certa sciencia capituli nostri 
sigilli fecimus appensione muniri. Datum Olomuncz anno domini M° CCC0 nonagésimo primo, 
indiccione XIV in die kathedre sancti Petri principis apostolorum, quo secundum morem et 
observanciam antiquam in dicta ecclesia Olomucensi capitulum generale celebran consuevit.